HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LANUS 

POR CUANTO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANCIONADO EL 

SIGUIENTE: 

ORDENANZA  124 18 

Artículo-1°:-Amplíese el Cálculo de Recursos vigente en la suma total de $ 
98.509.787,64 (PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 
NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON SESENTA Y 
CUATRO CENTAVOS) en las cuentas de Origen Municipal de Libre 
Disponibilidad que se detallan: 

Partida Denominación Im 'orte 

1.1Ó2 COPARTICIPACIÓN LEY 10559 $ 21.245.382,30 
TASA POR SERVICIOS GENERALES DEL EJERCICIO - EDESUR $ 30.146.001,78 
TASA POR INSPECCIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE $ 28.001.356,26 

j 
02 

M,IJLTAS 	POR 	INFRACCION A OBLIGACIONES Y DEBERES 
FISCALES $ 19.117.047,30 

TOTAL $98.509.787,64 

Artículo-2°:-Amplíese el Presupuesto de Gastos vigente en la suma total de $ 
98.509.787,64 (PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 
NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON SESENTA Y 
CUATRO CENTAVOS) en la Jurisdicción, Categorías Programáticas, 
Partidas y Fuente de Financiamiento que se detallan: 

Jurisdicción 
Cat. 

Partida Fuente Fin. Imiorte Proqática 

1.1.1.01.12.000 01 3.1.1. 1.1.0 $ 	55.172.511,94 

1.1.1.01.12.000 01 3.3.6 1.1.0 $ 	5.117.000,00